



### خبر

## تمدید مهلت ثبت نام آزمون استخدامی بانک صادرات ایران تا ۱۱ آبان



بانک صادرات ایران در ۳۱ استان کشور با برگزاری آزمون کتبی و انجام مصاحبه، برای مشاغل بانکدار و بانکدار دعوت به همکاری می کند. به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، این بانک به منظور تأمین نیروی مورد نیاز خود در ۳۱ استان کشور برای تصدی مشاغل بانکدار و بانکدار از میان داوطلبان بومی مرد و زن واجد شرایط بر اساس آئین نامه استخدامی بانک و از طریق آزمون کتبی، مصاحبه روانشناختی - تخصصی، گزینش و معاینات پزشکی با انعقاد قرارداد کار موقت و بیمه درمان و بازنشستی تأمین اجتماعی، دعوت به همکاری می کند.

داشتن حداقل مدرک کارشناسی در یکی از رشته های مندرج در متن آگهی استخدام، با حداقل معدل کل ۱۴ و داشتن حداکثر ۳۰ سال تمام و همچنین داشتن کارت پایان خدمت یا معافیت دائم برای داوطلبان مرد، از جمله شرایط اصلی شرکت در این آزمون عنوان شده است.

شایان ذکر است به منظور مساعدت با متقاضیان محترم، ضمن تمدید مهلت ثبت نام تا ساعت ۲۴ جمعه مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۱، شرایط بومی بودن داوطلبان تسهیل شده و ملاک تشخیص بومی بودن در شهر یا شهرستان مورد تقاضا، دارا بودن یکی از شرایط زیر است؛

۱. مطابقت محل تولد یا محل صدور شناسنامه.
۲. مطابقت محل اخذ مدرک تحصیلی دیپلم.
۳. احراز سکونت در شهر یا شهرستان مورد تقاضا با ارائه سند مالکیت به نام خود/ پدر/ مادر/ همسر و یا اجاره نامه معتبر دارای کد رهگیری در ۲ سال اخیر. (منتهی به پایان سال جاری)

زمان برگزاری آزمون بانک بعد از ظهر پنجشنبه ۲۴ آبان ماه سال جاری است و کارت ورود به جلسه آزمون از ساعت ۱۵ روز سه شنبه ۲۲ آبان ماه سال ۱۴۰۳ از طریق سایت بانک قابل دریافت است.



در ۷ ماهه امسال رقم خورد؛

## رشد ۲۳ درصدی تجارت ایران با همسایگان



گمرک ایران از افزایش ۲۳ درصدی تجارت ایران با همسایگان در هفت ماهه امسال خبر داد. به گزارش ملی، طبق اعلام گمرک ایران، تجارت بدون نفت ایران با کشورهای همسایه در هفت ماهه سال جاری با ۲۳ درصد افزایش به رقم ۴۱.۱ میلیارد دلار رسید. میزان وزنی تجارت بدون نفت ایران با کشورهای همسایه ۶۴.۵ میلیون تن بوده است که ۱۶ درصد رشد داشته است. در این مدت، بیشترین میزان مبادلات تجاری ایران به لحاظ ارزش در بین کشورهای همسایه با امارات، ترکیه، عراق، پاکستان و فدراسیون روسیه بوده است. در هفت ماه سال جاری، میزان مبادلات تجاری ایران با امارات ۱۶.۲ میلیارد دلار، ترکیه ۹.۹ میلیارد دلار، عراق ۷.۶ میلیارد دلار، پاکستان ۱.۶ میلیارد دلار و فدراسیون روسیه ۱.۵ میلیارد دلار بوده است. از مجموع مبادلات تجاری بدون نفت ایران با کشورهای همسایه در ۷ ماهه سال جاری، ۵۱.۱ میلیون تن به ارزش ۲۰.۲ میلیارد دلار سهم صادرات به کشورهای همسایه و ۱۳.۴ میلیون تن به ارزش ۲۰.۹ میلیارد دلار به واردات از مبدأ این کشورها اختصاص یافته است. عراق، امارات، ترکیه، افغانستان و پاکستان ۵ کشور عمده مقاصد صادراتی ایران در بین کشورهای همسایه بوده اند. امارات، ترکیه، فدراسیون روسیه، عمان و پاکستان ۵ کشور عمده مبدأ واردات در بین کشورهای همسایه را در ۷ ماهه امسال به خود اختصاص دادند.



مالکی خبر داد؛

## صدور الکترونیکی پروانه های تاکسیرانی آغاز شد

مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران از آغاز صدور الکترونیکی پروانه های تاکسیرانی خبر داد. به گزارش مهر، شادی مالکی، مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران با اشاره به اهمیت استفاده از فناوری های نوین در بهبود فرآیندها و هوشمندسازی خدمات تاکسیرانی پایتخت گفت: پروانه های فیزیکی علاوه بر اتلاف وقت و ایجاد موانع در ارائه خدمات به شهروندان، هزینه های زیادی به همراه داشت. وی افزود: این هزینه ها شامل چاپ پروانه های تاکسیرانی روی کارت های PVC، نیروی انسانی لازم و ارسال پروانه ها از طریق پست بوده و به همین منظور از ابتدای آبان ماه، پروانه های تاکسیرانی به صورت الکترونیکی صادر خواهد شد. مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران تصریح کرد: پروانه های قبلی تاکسیران همچنان معتبر هستند و رانندگان می توانند تا پایان دوره اعتبار از آن ها استفاده کنند. وی در خصوص مزایای این طرح افزود: اجرای این طرح مزایای متعددی از جمله، ایجاد بستری لازم به منظور اتصال به درگاه صدور مجوز و دولت الکترونیک با هدف خدمات رسانی به صدور پروانه های تاکسیرانی با سرعت و اطمینان بیشتر، کاهش اتلاف وقت تاکسیرانان و افزایش سطح خدمات رسانی در سطح شهر را دارد. مالکی تأکید کرد: همچنین می تواند جلوگیری از تبعات ناشی از چاپ فیزیکی پروانه ها، مانند مفقودی یا سوءاستفاده احتمالی، کاهش هزینه های سازمانی ناشی از چاپ پروانه ها را به همراه داشته باشد. وی همچنین از اخذ مجوزهای لازم نهادهای ذیربط برای اجرای این طرح خبر داد و افزود: پس از فراهم سازی زیرساخت ها، این طرح به اجرا رسیده است. در این طرح، پس از دریافت تاییدیه های لازم، پیامکی حاوی لینک پروانه به تاکسیران ارسال می شود که شامل مشخصات کامل راننده، نوع و شماره گواهینامه و سایر اطلاعات مرتبط خواهد بود، این اطلاعات همراه با یک کد QR برای تأیید اصالت پروانه صادر خواهد شد.

### وزیر صمت:

## موافقت با احیای شورای عالی صادرات



وزیر صمت ضمن اشاره به اینکه بسته نیاز مالی صنعت تنظیم شده و به دولت ارسال خواهد شد، گفت: با احیای شورای عالی صادرات موافق شده و این شورا در حال شکل گیری است. به گزارش مهر، محمد اتابک در نشست با فعالان اقتصادی در اتاق بازرگانی ایران اظهار کرد: ساختار کار ما این است که سیاست های ارزی و تجاری در کشور هم سو نیستند. این هم سو نبودن باعث می شود گاهی اوقات کسانی که جنسی را صادر می کنند در زمان بازگشت ارز حاصل از صادرات دچار مشکل شوند. مشکل هم از طرف سازمان توسعه تجارت نیست بلکه از طرف سیاست گذار ارزی است. وزیر صمت افزود: باید پیگیری کنیم که بانک مرکزی مسئولیت کنترل تورم را دارد ولی مسئولیت تجارت و صنعت بر عهده وزارت صمت است. در این موضوع ها باید هماهنگی ایجاد کنیم تا فعالان اقتصادی دچار مشکل نشوند. اتابک ادامه داد: در این مدت کوتاهی که ما بودیم فاصله ارز نیما با ارز توافقی هر روز کمتر شده و هماهنگی بین ما و بانک مرکزی در این خصوص وجود دارد. فشار می آوریم که فعالان اقتصادی از لحاظ میزان ارزی که باید برگرداندن این ارز را به نرخ های نزدیکی به نرخ اصلی برگردانند. وی تصریح کرد: علاوه بر اینها باید شورای عالی صادرات را احیا کنیم زیرا چند سازمان در صادرات دخالت می کنند و این حوزه عملاً فرایضی است. در خواست کردیم که شورای عالی صادرات احیا شود و حتماً در جلسات این شورا از صادرکنندگان دعوت به عمل می آید. با احیای این شورا فرماندهی واحد به وجود می آید که در این شورا تنها سیاست گذار ارزی یا تجاری تصمیم نمی گیرد بلکه فعالان اقتصادی هم حضور خواهند داشت. اتابک ادامه داد: شورای عالی صادرات راهکار خوبی برای حل مشکلات است و با احیای آن موافقت هم شده و در حال شکل گیری است. وزیر صمت به بحران انرژی صنایع اشاره کرد و گفت: بحران انرژی هم در تابستان شامل برق و هم

نخست تعرفه ای وضع نشود، این موضوع ابتدا به کمیسیون اقتصادی دولت و سپس برای تصویب به هیات دولت خواهد رفت. **۴ برابر شدن مبادلات تجاری ایران و ارمنستان در مقایسه با سال گذشته** وزیر صمت با اشاره به ۴ برابر شدن مبادلات تجاری ایران و ارمنستان در مقایسه با سال گذشته گفت: امسال زمینه برای تجارت ترجیحی و آزاد با ارمنستان فراهم می شود. وی افزود: جامعه ۲۰۰ میلیون نفری اوراسیا به عنوان بازار اصلی هدف صادرات بسیاری از محصولات ایرانی است در این باره باید ما و هم بخش خصوصی فعالیت خود را افزایش دهیم، در حوزه صادرات خدمات فنی مهندسی به ارمنستان نیز مشکلات صدور ضمانت نامه وجود داشت که در سفر اخیر آن را حل کردیم. وزیر صمت همچنین با اشاره به بازار ۲۰۰ میلیون نفری پاکستان گفت: قرار شد تعرفه های موجود میان تجارت دو کشور با ضرایب مورد توافق، اصلاح شود که امیدواریم در حوزه تجارت با پاکستان نیز شاهد افزایش مرادبات باشیم. اتابک همچنین به امضای قرارداد تجاری با ازبکستان نیز اشاره کرد و افزود: قدم نخست در توسعه تجارت میان ایران و ازبکستان تعیین ۱۰ ردیف کالای اولویت دار بود که مقرر شد ۵۰ درصد از طرف ازبکستان و ۵۰ درصد از طرف ایران تعرفه این کالاها کاهش یابد. وزیر صمت با بیان اینکه ۲۰ راین بازرگانی ایرانی در بازارهای هدف صادراتی مشغول به فعالیت هستند، گفت: در حوزه ریزان، محدودیت این است که حکم راین برای کسانی صادر می شود که کارمند رسمی دولت باشند، اما پیشنهاد من این است هر کدام از بازرگانان موفق که در کشورهای هدف صادراتی حضور دارند اتاق بازرگانی و اتاق های مشترک فهرست آنها را به وزارت صمت بدهند، ما آنها را برای راین معرفی خواهیم کرد تا تسهیل تجارت را برای فعالان اقتصادی کشور فراهم کنیم.



## سرپرست معاونت مسکن وزارت راه و شهر سازی:

# امکان ساخت سالانه ۹۰۰ هزار مسکن توسط انبوه سازان وجود دارد



سرپرست معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهر سازی با بیان این که کمیته ای بین انبوه سازان و وزارتخانه در راستای رفع مشکلات ساخت مسکن ایجاد می شود گفت: اگر هر کدام از انبوه سازان تنها ۱۰۰ واحد مسکونی بسازند بیش از ۹۰۰ هزار واحد در سال ساخته می شود. جایگاه انبوه سازان در طرح جامع تولید مسکن و مدیریت پروژه در مشهد مقدس اظهار کرد: اگر هر کدام از انبوه سازان تنها ۱۰۰ واحد بسازند بیش از ۹۰۰ هزار واحد ساختمان در سال ساخته می شود که باید مشکلات و موانع ساخت مسکن را بر طرف کنیم. وی افزود: در این بخش نقش انبوه سازان در کنار وزارت راه و شهر سازی بسیار مهم است. مقرر شد کمیته ای بابت پیگیری مسائل مربوط به ساخت مسکن و رفع مشکلات میان کانون انبوه سازان و وزارت راه و شهر سازی تشکیل شود. بیاتمنش با اشاره به تعهدات دولت در حوزه مسکن تأکید کرد: دولت و وزارت راه و شهر سازی آنچه را که تعهد شده است با توان و قدرت بیشتر سرعت می بخشد. اکنون در حوزه مسکن حمایتی که مورد توجه دولت است و از طرفی در قانون به آن اشاره کرده اند، اولویت دهک های پایین و کارگران است.

**ساخت ۸۰۰ هزار مسکن حمایتی در دستور کار است** این مقام مسئول تصریح کرد: در زمان آغاز نهضت ملی مسکن، در بخش مسکن حمایتی حدود ۸۰۰ هزار واحد قرار دارد که ۲۰ هزار واحد به اتمام رسیده و بین ۳۷۰ تا ۳۸۰ مسکن با بانکها عقد قرارداد شده و مابقی باید توسط بانکها تأمین مالی شود. سرپرست معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهر سازی با اشاره به پیشرفت های فیزیکی پروژه های نهضت ملی مسکن گفت: میانگین پیشرفت انبوه سازان و پایش پروژه توسط انبوه سازان و وزارت راه و شهر سازی ایجاد می شود.



## شرایط جدید پرداخت وام مسکن محرومین ابلاغ شد

نهاد های مربوط و تایید سامانه رفاه ایرانیان مبنی بر قرارداد داشتن این افراد در سه دهک اول درآمدی، وام محرومین را در قالب ودیعه و ساخت مسکن ابلاغ کرد. به گزارش ایلنا: طبق تبصره ۱۳ قانون بودجه امسال، بانک مرکزی مکلف است به افراد تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره)، سازمان بهزیستی کشور، خانواده شهدا، جانبازان و رزمندگان معسر با معرفی قیمت گوشت قرمز با نوسان کمی همراه بوده و در کنار عرضه دولتی هر چند محدود، نرخ گوشت در قصابی ها نیز به ثبات رسیده است؛ البته بخشی از این موضوع به عرضه مازاد دام در این فصل برمی گردد. به گزارش مهر، بازار کالاهای اساسی معمولاً در نیمه اول سال به دلیل گرما و فسادپذیر بودن این محصولات، قیمت پایین تری داشته اما در نیمه دوم نرخها روند افزایشی به خود می گیرند. در حال حاضر هر کیلو گرم گوشت مرغ در بازار در مرز یکصد هزار تومان است در حالی که این مبلغ در تابستان بین ۷۸ تا ۸۸ متغیر بود. همچنین در بازار تخم مرغ به عنوان یکی از محصولات پروتئینی بر مصرف هر شانه ۳۰ عددی که در اوج گرمای تابستان به ۶۹ هزار تومان کاهش یافته بود امروز بین ۱۰۰ تا ۱۲۰ هزار تومان در حال فروش است. البته وضعیت بازار گوشت قرمز متفاوت از بازار



نتیجه جراحی اقتصادی در دولت سیزدهم بازار گوشت را با مشکلات زیادی همراه کرده؛ به طوری که دولت ناچار به واردات دام زنده شد. در حال حاضر قیمت در بازار گوشت قرمز با نوسان کمی همراه بوده و در کنار عرضه گوشت دولتی هر چند محدود در میادین میوه و تره بار، نرخ گوشت در قصابی ها نیز از تعادل نسبی برخوردار است که بخشی از آن به مازاد عرضه دام در این مقطع زمانی بر می گردد. قیمت هر کیلو گرم شقه و راسته گوشت در قصابی ها سطح شهر بین ۶۸۰ تا ۷۰۰ هزار تومان متغیر بوده و با نیمه اول سال که بین ۶۵۰ تا ۷۰۰ هزار تومان در نوسان بود تغییری را شاهد نیستیم. از سوی دیگر برای تعادل قیمتی گوشت گرم گوسفندی و منجمد گوشت گوساله، قرار بود تأمین ارز هر دو نوع از تالار دوم باشد که به دلیل تنش در بازار، دولت را از انجام آن منصرف کرد.

چهارساله دولت چهاردهم و در ۲ سال اول، پیشرفت پروژه ها بیشتر خواهد شد و عقد قراردادهای تکمیل و به مردم تحویل داده می شود. بیاتمنش گفت: تا این ۸۰۰ هزار واحد، حدود ۴۰۰ هزار واحد در مراحل زمین و فونداسیون است که به مردم تعهد شد که با پیگیری های لازم تا پایان دولت چهاردهم این ۸۰۰ هزار واحد تکمیل و به مردم تحویل داده شود. وی بیان کرد: از سنوات گذشته تعهداتی برعهده ما در حوزه مسکن حمایتی قرار دادند که موظف به انجام آنها هستیم که شامل مسکن محرومین، اینترگران و طرح جوانی جمعیت است، همچنین حدود ۱۲۰ هزار واحد مسکن هم از دولت های گذشته باقی مانده است که باید تکمیل و به مردم تحویل داده شود. داوود دانشگر - مدیرکل دفتر توسعه مهندسی وزارت راه و شهر سازی نیز در این همایش به پیگیری بابت حل مشکلات صدور پروانه های اشتغال و پیگیری ابلاغ شیوه نامه طرح و ساخت اشاره کرد. او همچنین از بررسی و اعلام تعرفه و اصلاح مبانی قیمت گذاری خدمات مهندسی و اصلاح تعرفه گاز و دیگر خدمات مهندسی خبر داد و گفت: سامانه جامع انبوه سازان و پایش پروژه توسط انبوه سازان و وزارت راه و شهر سازی ایجاد می شود.



## سرپرست معاونت مسکن وزارت راه و شهر سازی:

# امکان ساخت سالانه ۹۰۰ هزار مسکن توسط انبوه سازان وجود دارد

چهارساله دولت چهاردهم و در ۲ سال اول، پیشرفت پروژه ها بیشتر خواهد شد و عقد قراردادهای تکمیل و به مردم تحویل داده می شود. بیاتمنش گفت: تا این ۸۰۰ هزار واحد، حدود ۴۰۰ هزار واحد در مراحل زمین و فونداسیون است که به مردم تعهد شد که با پیگیری های لازم تا پایان دولت چهاردهم این ۸۰۰ هزار واحد تکمیل و به مردم تحویل داده شود. وی بیان کرد: از سنوات گذشته تعهداتی برعهده ما در حوزه مسکن حمایتی قرار دادند که موظف به انجام آنها هستیم که شامل مسکن محرومین، اینترگران و طرح جوانی جمعیت است، همچنین حدود ۱۲۰ هزار واحد مسکن هم از دولت های گذشته باقی مانده است که باید تکمیل و به مردم تحویل داده شود. داوود دانشگر - مدیرکل دفتر توسعه مهندسی وزارت راه و شهر سازی نیز در این همایش به پیگیری بابت حل مشکلات صدور پروانه های اشتغال و پیگیری ابلاغ شیوه نامه طرح و ساخت اشاره کرد. او همچنین از بررسی و اعلام تعرفه و اصلاح مبانی قیمت گذاری خدمات مهندسی و اصلاح تعرفه گاز و دیگر خدمات مهندسی خبر داد و گفت: سامانه جامع انبوه سازان و پایش پروژه توسط انبوه سازان و وزارت راه و شهر سازی ایجاد می شود.



## زمان بندی انتظار برای تخصیص ارز واحدهای تولیدی و بازرگانی اعلام شد

سازمان توسعه تجارت ایران در اطلاعیهای، آخرین وضعیت زمان انتظار برای تخصیص ارز را در جهت برنامه پذیر کردن و نوبت دهی خودکار به درخواست های در صف تخصیص ارز، اعلام و به واحدهای تولیدی و بازرگانی وزارت صنعت، معدن و تجارت ابلاغ کرد. به گزارش ایستنا، سامانه جامع تجارت در اطلاعیهای خطاب به واحدهای تولیدی و بازرگانی وزارت صمت اعلام کرد: با توجه به هماهنگی و تلاش های انجام شده جهت برنامه پذیر کردن و نوبت دهی خودکار به درخواست های در صف تخصیص ارز ثبت سفارش ها، به استحضار می رساند که متوسط زمان انتظار (هموارسازی شده) نوبت دهی به فیش های دارای ثبت سفارش معتبر از زمان درخواست تخصیص به شرح زیر است: (بدیهی است تمامی تلاش برای کاهش زمان تخصیص به تناسب وضعیت منابع ارزی کشور انجام خواهد شد) ۱- واحدهای تولیدی و بازرگانی متقاضی ارز حاصل از صادرات خود؛ بلافاصله پس از درخواست ۲- واحدهای تولیدی و بازرگانی متقاضی ارز حاصل از صادرات دیگران؛ ۷۵ روز ۳- واحدهای تولیدی متقاضی ارز نیما؛ ۸۰ روز ۴- واحدهای بازرگانی متقاضی ارز نیما؛ ۹۰ روز در ادامه این اطلاعیه خاطر نشان شده است که برخی از رشته فعالیت ها همچون تلفن همراه، تبلت، پارچه و امثال آن که دارای صف تخصیص زیادی هستند، از زمان های فوق مستثنی بوده و هر هفته به میزان مورد تأیید وزارت صمت و به ترتیب نوبت مشمول دریافت تخصیص می گردند. براین اساس نیازی به مراجعه حضوری متقاضیان به وزارت صمت جهت پیگیری اولویت دهی تخصیص ارز نیست. ضمناً امکان مشاهده آخرین وضعیت زمان تخصیص ارز، به تفکیک رشته فعالیت های بخش صنعت نیز در آینده نزدیک در سامانه جامع تجارت ایجاد خواهد شد.



### میز خیر

## رئیس پلیس راهور پایتخت اعلام کرد:

## استفاده از هوش مصنوعی برای کنترل ترافیک تهران



رئیس پلیس راهور تهران بزرگ گفت: برای مدیریت ترافیک از هوش مصنوعی استفاده خواهیم کرد. سردار سید ابوالفضل موسوی پور در گفت و گو با ایسنا گفت: ما در پلیس تهران بزرگ قصد داریم از هوش مصنوعی برای کنترل و مدیریت بهتر ترافیک تهران استفاده کنیم و در حال انجام مطالعات این طرح هستیم. وی افزود: ما قصد داریم برای اجرای یک طرح هوشمند جدید، برای شهروندان این امکان را فراهم کنیم که وقتی وارد سایت یا درگاه پلیس راهور شدند؛ با وارد کردن مبدا و مقصد خود در این درگاه، از اطلاعات در طول مسیر باخبر شوند. رئیس پلیس راهور تهران بزرگ ادامه داد: به عنوان مثال اگر تصادفی باعث ترافیک شده، راهی مسدود یا بسته شده، درختی سقوط کرده و غیره افراد از این اتفاقات با خبر شده و وارد این مسیرها نشوند. موسوی پور گفت: همچنین با طریق همین سایت بتوانند مسیرهای جایگزین را نیز پیدا کنند تا ترافیک آن مسیر، بیشتر نشود. وی افزود: ما می توانیم از بسترهای برنامه های «بلد» و «تشان» برای این طرح استفاده کنیم که زمان کمتری نیز می برد اما می خواهیم در پلیس راهور به صورت تخصصی تر و اختصاصی، این امر را دنبال کنیم. رئیس پلیس راهور تهران بزرگ اظهار کرد: مطالعات طرح استفاده از هوش مصنوعی برای کنترل و مدیریت بهتر ترافیک تهران آغاز شده و حداکثر تا یک سال دیگر، این طرح نیز اجرایی می شود.



## آموزش مقابله با پشه آندس



معاونت پدافند غیرعامل سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران از برگزاری دوره های آموزشی عمومی و تخصصی برای مقابله با پشه آندس در تهران بزرگ خبر داد. به گزارش روابط عمومی سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران، سید علی شریفی معاون پدافند غیرعامل از برگزاری دوره های آموزشی عمومی و تخصصی برای مقابله با مهاجمین زیستی بهویژه پشه آندس خبر داد و گفت: این دوره آموزشی بر اساس دستورالعمل عملیاتی و پایش تهدیدات ناشی از ناقل مهاجمان زیستی (پشه آندس) و ابلاغیه کمیته پدافند غیرعامل کشور در خصوص وظایف شهرداری ها با حضور اساتید وزارت بهداشت و درمان برگزار شد. وی افزود: به دلیل مشاهده بیماری های ناشی از پشه آندس در کشورهای همسایه و تعداد محدود در استان های تهران و در این دوره آموزشی برای آمادگی شهروندان و کارکنان شهرداری تهران در مقابله با این تهدیدات زیستی ضروری است و از این رو این دوره ها به منظور اطلاع رسانی و آمادگی خانواده بزرگ شهرداری تهران برگزار شد. معاون پدافند غیرعامل سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران با بیان اینکه پشه آندس یکی از مهم ترین عوامل انتقال بیماری های خطرناک است، افزود: شناخت دقیق این پشه، زیستگاهها، خصوصیات و چرخه زندگی آن می تواند در پیشگیری و کنترل بیماری های مرتبط با آن مؤثر باشد. شریفی تصریح کرد: این دوره آموزشی در مدت سه روز و با حضور نمایندگان سازمان های مختلف شهرداری تهران از جمله شرکت راه آهن شهری تهران و حومه (مترو)، سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی، شرکت واحد اتوبوسرانی، پایانه های مسافری و اداره کل محیط زیست و توسعه شهری تهران برگزار شد. شریفی با تأکید بر اهمیت آموزش های عمومی و تخصصی برای مقابله با مهاجمین زیستی بهویژه پشه آندس افزود: در بخش عمومی ارائه روش های بهداشتی و پاکسازی محیط خانه و اطراف آن و در بخش تخصصی، آموزش هایی در زمینه حفاظت فردی، شناسایی سموم مناسب و نحوه بهداشتی با دستگاه های مخصوص در این دوره ارائه شد. بیماری تب دانگ به علت درد شدید، اصطلاحاً به تب استخوان شکن نیز معروف است که ناشی از گزش پشه ای به نام آندس می باشد. ویروس دانگ به واسطه گزش این پشه، به بدن انسان انتقال می یابد. تب دانگ با صورت دو فرم ساده و خونی تر دهنده تظاهراتی کند، سرعت انتشار این بیماری بسیار بالا بوده و در دنیا حدود ۱۰۰ میلیون نفر در سال گرفتار این بیماری می شوند.



## زمان بندی انتظار برای تخصیص ارز واحدهای تولیدی و بازرگانی اعلام شد

سازمان توسعه تجارت ایران در اطلاعیهای، آخرین وضعیت زمان انتظار برای تخصیص ارز را در جهت برنامه پذیر کردن و نوبت دهی خودکار به درخواست های در صف تخصیص ارز، اعلام و به واحدهای تولیدی و بازرگانی وزارت صنعت، معدن و تجارت ابلاغ کرد. به گزارش ایستنا، سامانه جامع تجارت در اطلاعیهای خطاب به واحدهای تولیدی و بازرگانی وزارت صمت اعلام کرد: با توجه به هماهنگی و تلاش های انجام شده جهت برنامه پذیر کردن و نوبت دهی خودکار به درخواست های در صف تخصیص ارز ثبت سفارش ها، به استحضار می رساند که متوسط زمان انتظار (هموارسازی شده) نوبت دهی به فیش های دارای ثبت سفارش معتبر از زمان درخواست تخصیص به شرح زیر است: (بدیهی است تمامی تلاش برای کاهش زمان تخصیص به تناسب وضعیت منابع ارزی کشور انجام خواهد شد) ۱- واحدهای تولیدی و بازرگانی متقاضی ارز حاصل از صادرات خود؛ بلافاصله پس از درخواست ۲- واحدهای تولیدی و بازرگانی متقاضی ارز حاصل از صادرات دیگران؛ ۷۵ روز ۳- واحدهای تولیدی متقاضی ارز نیما؛ ۸۰ روز ۴- واحدهای بازرگانی متقاضی ارز نیما؛ ۹۰ روز در ادامه این اطلاعیه خاطر نشان شده است که برخی از رشته فعالیت ها همچون تلفن همراه، تبلت، پارچه و امثال آن که دارای صف تخصیص زیادی هستند، از زمان های فوق مستثنی بوده و هر هفته به میزان مورد تأیید وزارت صمت و به ترتیب نوبت مشمول دریافت تخصیص می گردند. براین اساس نیازی به مراجعه حضوری متقاضیان به وزارت صمت جهت پیگیری اولویت دهی تخصیص ارز نیست. ضمناً امکان مشاهده آخرین وضعیت زمان تخصیص ارز، به تفکیک رشته فعالیت های بخش صنعت نیز در آینده نزدیک در سامانه جامع تجارت ایجاد خواهد شد.

